AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2008
DATA: 12 DE FEVEREIRO DE 2008
SÚMULA: “ALTERA O § 1º DO ARTIGO 71 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 065/2007 DE 9 DE MAIO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR:
Art. 1º - O parágrafo primeiro do art. 71 da Lei Complementar nº 065/2007 de 9 de Maio de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 71 - (...)

§ 1º O Conselho Fiscal será composto por 05 (cinco) membros, sendo, 03 (três) titulares e 02 (dois) suplentes, eleitos dentre os servidores efetivos municipais, para mandato de 02 (dois) anos, garantida a participação de servidores inativos.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso, em 12 de fevereiro de 2008.
Gerson Luiz Francio

Presidente